[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2014г.

                                      №977
	Об уполномоченном органе на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка» и Законом Республики Коми от 05 марта 2007 № 9-РЗ «Об определении органов местного самоуправления уполномоченных на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на территории Республики Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский» (Караванову И.Г.) органом, уполномоченным на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального района «Княжпогостский».

2. Уполномоченному органу на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального района «Княжпогостский» руководствоваться Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и Правилами выдачи разрешений на право организации розничного рынка, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка».
3. Считать утратившим силу постановление руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22.03.2007 № 132 «Об уполномоченном органе на выдачу разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального района «Княжпогостский».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Т.Ф.Костину.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
И.о.руководителя администрации

                              А.Л.Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»